

美しい富山湾クラブ会報

会員の皆様へ

昨年は世界で最も美しい湾クラブ世界総会 in 富山にご協力頂き、誠にありがとうございました。

世界からお出で頂いた皆様に富山湾のすばらしさを知って頂く素晴らしい機会となりましたが、今年は一転してコロナ禍によって外出 が制限され、世界総会 in モロッコも中止になりました。

東京オリンピックや富山湾岸サイクリングなど大会やイベントが中止になり、観光業をはじめとする産業や生活に大きな影響が出ています。 一方、自宅で過ごす時間が多くなり、インターネット上での会議や、バーチャルな旅行を楽しむ人も多くなっています。

美しい富山湾クラブとしては、コロナ禍に対処するとともに、コロナ後に備えて、次の対応を行ってまいります。

- ・コロナ禍を避ける3密の忌避→リモート会議などによる適切な距離をとった運営
- ・コロナ後に備えた情報の発信→インターネットの活用による富山湾情報の収集と発信

どうぞ皆様にはお元気に過ごされ、今後ともご協力頂けますようよろしくお願いいたします。



令和2年7月 美しい富山湾クラブ会長 永原 功

富山湾情報の発信 美しい富山湾クラブは今年度、下記の計画に協力してまいります。

■ カメラスタンド設置による富山湾ブランドの向上

主催 富山湾アカデミーアライアンス

富山湾岸の観光スポットにカメラスタンドを設置し、美しい富山湾と一緒 に自撮りして SNS で発信頂くことによって、富山湾ブランドの向上を図る。

■みんなの楽しい富山湾プロジェクト

主催 大好き富山湾プロジェクト

URL https://toyamabay.net/

富山湾岸でのスポーツやレジャーなどの動画をホームページや SNS に掲 載し、富山湾での楽しさを国内外に発信する。

■オールとやまで環境美化活動



家庭や地域のゴミが富山湾に流れ着いているため、日ごろの身近なごみ を正しく処理する必要があることを分かりやすい動画を制作して発信する。

■ 海と日本プロジェクト

主催海と日本プロジェクト

URL https://toyama.uminohi.jp/

富山湾の活動を紹介する動画を制作。今年は富山かまぼこを特集予定。

■富山湾横断クルーズ

主催 滑川観光協会

滑川〜氷見の観光船が運航予定



「世界で最も美しい富山湾」活用事業補助金の募集

富山県より富山湾の活用や環境保全に取り組む事業への補助 金申請が募集されています。 締切は8月31日です。

詳しくは県観光振興室ホームページを参照下さい。 美しい富山 湾クラブ会員団体のみ応募できる補助金になりますので、ぜひご活 用ください。

http://www.pref.toyama.jp/cms_sec/1401/kj00020309.htm

会費のお支払について

※お支払いがお済みでない会員の皆様には振込票を同封しております。行き違いがございましたら申し訳ございません。 また、既にお支払いいただいた会員の皆様には会員証を同封しております。今年度も皆様のご協力をお願い申し上げます。

●個人会員(一口以上) 一口 1,000円

●法人会員(一口以上) 一口 10,000円

年会費有効期間

2020年4月1日~2021年3月31日

同封した取り扱い振込票の使用に限り、振込手数料はかかりません。

取扱票使用の方へ

下記の内容をご記入ください。

●ご氏名、ご連絡先 ●任意の口数の金額

- ※年会費の領収書は発行しません。お振込みいただいた際の振込明細書を 領収書代わりとさせて頂きます。
- ※年会費の返金はいたしません。
- ※2020年度の会員証は入金を確認後発送いたします。

北陸銀行 本店営業部

普通口座 6064187

ゆうちょ銀行(ゆうちょ間送金) 記号00710-3 番号41633

口座名義(共通)

ウツクシイトヤマワンクラブ

〒939-8063富山市小杉120 株式会社PCO内